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zajął mi 10 minut...
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Od kilku lat coraz mniej pociągają mnie dalsze po-
dróże, szczególnie weekendowe, wiążące się ze spę-
dzaniem długich godzin w  samochodzie, staniem 
w  korkach i „uwiązaniem” do samochodu. Korzy-
stanie z transportu publicznego i roweru paradok-
salnie pozwala mi na znacznie bardziej swobod-
ne planowanie wycieczek. W  te wakacje również 
chciałabym przejechać kilka dłuższych i  krótszych 
tras rowerowych. Mam nadzieję, że uda mi się bli-
żej poznać w ten sposób Pomorze Zachodnie, tym 
bardziej, że dla rowerzystów została przygotowana 
specjalna aplikacja pomagająca w planowaniu tras, 
pokazująca najbardziej atrakcyjne miejsca regionu 
oraz miejsca noclegowe. 
Zanim jednak wyruszymy w  dalsze trasy, korzy-
stamy z  tych atrakcji, które daje nam najbliższa 
okolica. Położenie Gminy Łomianki pozwala na 
aktywne spędzanie wolnego czasu, nawet jeśli 
mamy do zagospodarowania bardzo krótki urlop, 
albo weekend. Z jednej strony mamy do dyspozy-
cji szlaki Kampinoskiego Parku Narodowego, które 
nie nudzą się nam od lat, z  drugiej Królową Pol-
skich Rzek, która od granic Warszawy staje się na 
powrót dziką rzeką.

KAMPINOSKI PARK NARODOWY
Atrakcyjne szlaki rowerowe i  piesze znajdzie tu 
każdy, niezależnie od swojej kondycji i czasu, który 
chce poświęcić na wycieczkę. Na spacery polecam 
jedną z  najmłodszych ścieżek edukacyjnych, bie-

gnącą z  parkingu w  Dąbro-
wie Leśnej przez Łużową 
Górę i łączącą się z czarnym 
szlakiem. Łużowa Góra to 
jedna z  najwyższych wydm 
parabolicznych w KPN. W la-
tach 60. XX w. rozpoczęto 
tu budowę obiektów, które 
miały być kwaterą dla dowództwa Układu War-
szawskiego na wypadek wojny atomowej. Prace 
trwały do lat osiemdziesiątych. Niszczejące budynki 
rozebrano na początku lat 2000, a  w  ostatnich la-
tach część podziemną przeznaczono na zimowisko 
nietoperzy. O historii tego miejsca opowiadają cie-
kawe tablice rozmieszczone na trasie ścieżki. Uwa-
gę zwraca również piękny mural z  nietoperzem, 
wykonany w  2019 r. Przez Łużową Górę została 
poprowadzona drewniana kładka z  miejscem na 
odpoczynek. Warto uważnie obserwować teren, 
można wypatrzeć na piasku choćby modliszki, któ-
re – choć nie są już w Polsce bardzo rzadkie – nadal 
robią wrażenie. Planując trasy rowerowe na terenie 
KPN warto zapoznać się z  komunikatami publiko-
wanymi przez dyrekcję parku, mówiącymi o czaso-
wych zamknięciach szlaków. 

WISŁA I WKRA
Wisła stanowi jeden z  najatrakcyjniejszych szla-
ków kajakowych w Polsce. Łomianki położone są 
w  Dolinie Środkowej Wisły, 
rozciągającej się od Dęblina 
do Płocka. Chociaż od kilku-
nastu lat zapraszamy miesz-
kańców Łomianek do udzia-
łu w  spływach kajakowych 
do Modlina, dla wielu osób 
uroda i  walory przyrodnicze 
Wisły oraz jej postrzeganie 
jako przestrzeni rekreacyjnej 
często są wielkim odkryciem. 
Wisła na tym odcinku ma roz-
tokowy charakter. Płynąc nią można podziwiać 
niemal „amazońskie” lasy łęgowe i rzadkie gatunki 
ptaków. Regularnie spotykamy tu bieliki, czaple 
siwe i  białe, na skarpie wiślanej przed Nowym 
Dworem Mazowieckim podziwiamy największą 
w Polsce kolonię jaskółek brzegówek. Początkują-
cym kajakarzom polecam również Wkrę z bogatą 
bazą turystyczną i  licznymi wypożyczalniami ka-
jaków. Ta piękna, niewielka i  meandrująca rzeka, 
doskonale nadaje się na spływy rodzinne. 

ŁOMIANKI
Chociaż w Dąbrowie Leśnej mieszkam już ponad 
20 lat, cały czas odkrywam urodę miejscowości 
tworzących Gminę Łomianki. Od blisko dziesięciu 
lat robię to również niejako zawodowo, badając 
ich historię. 
Niedawno mieliśmy przyjemność współorganizo-
wać jubileusz 220-lecia Kępy Kiełpińskiej. Była 
to okazja do zbadania historii tej miejscowości, 
która przez blisko 140 lat była wsią dwóch kultur 
i dwóch wyznań. Na ogrodzeniu przy ulicy 6 Pułku 
Piechoty prezentowana jest nasza wystawa „Dawna 
Kępa Kiełpińska”, opowiadająca losy i  pokazująca 
fotografie zarówno Polaków, jak i  kolonistów po-
chodzenia niemieckiego. Jeśli zainteresują Państwa 
olędrzy, warto podczas wycieczek rowerowych od-
wiedzić też inne miejsca na terenie Łomianek z nimi 
związane, np. cmentarz ewangelicki w  Dziekano-
wie Leśnym, na szlaku będącym przedłużeniem 
ulicy Lutza na terenie KPN, czy cmentarz u zbiegu 
ulic Zachodniej i Szpitalnej w Dąbrowie Leśnej, tuż 
obok  przystanku autobusowego. 

Serdecznie namawiam do korzystania z  oferty 
kulturalnej Łomianek. Warto śledzić wydarzenia 
organizowane przez Centrum Kultury w  Ło-
miankach i korzystać chociażby z oferty bezpłat-
nych koncertów. Organizowane w każdą niedzielę 
wieczorem, różnorodne i  na wysokim poziomie 
artystycznym są niezwykle przyjemnym zakończe-
niem każdego weekendu.

Eliza Chodorowska, Fundacja KIM

Z JEDNEJ STRONY 
SZLAKI KAMPINOSKIEGO PARKU NARODOWEGO, 
Z DRUGIEJ 
KRÓLOWA POLSKICH RZEK

POLECA ELIZA CHODOROWSKA - FUNDACJA KIM

WIĘCEJ INFORMACJI O DZIAŁANIACH FUKDACJI: WWW.FUNDACJAKIM.PL

GDZIE NA JEDNODNIOWĄ WYCIECZKĘ?

fot. Eliza Chodorowska

fot. Marek Wątroba

fot. Maciek Moraczewski

fot. Maciek Moraczewski
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RADNI OCENILI BURMISTRZ ŁOMIANEK

ZOBACZ NAGRANIE VIDEO NA: WWW.LOMIANKI.INFO

MAŁGORZATA 
ŻEBROWSKA-PIOTRAK
Burmistrz Łomianek
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
radni głosowali w  sprawach udzielenia 

burmistrzowi Łomianek wotum zaufania, sprawoz-
dań – finansowego gminy i  wykonania budżetu za 
2022 r. oraz udzielenia burmistrzowi absolutorium 
z tytułu wykonania ubiegłorocznego budżetu. Udzie-
lenie absolutorium oznacza stwierdzenie przez organ 
stanowiący (Radę Miejską) prawidłowości działania 
finansowego organu wykonawczego w danym roku 
budżetowym. Absolutorium służy Radzie Miejskiej do 
kontrolowania wykonania budżetu przez burmistrza 
i  potwierdza, że burmistrz zgodnie z  prawem wydał 
publiczne pieniądze. Absolutorium powinno odno-
sić się ściśle do wykonywania budżetu gminy (Rada 
Miejska zatwierdziła sprawozdanie finansowe gminy 
Łomianki za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem z  wy-
konania budżetu za 2022 r.), nie odnosi się do cało-
kształtu działalności burmistrza. Jedynie negatywna 
ocena wykonania budżetu umożliwia nieudzielenie 
absolutorium. Także Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Warszawie (RIO), organ nadzoru i kontroli gospo-
darki finansowej gminy, wyraziła pozytywną opinię 
o wykonaniu budżetu gminy Łomianki za 2022 r. (tak 
samo jak za rok 2018, 2019, 2020 i 2021). 
A jednak w Łomiankach… 
W  trakcie sesji absolutoryjnej (29.06 br.) Janusz 
Skonieczny, przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
przedstawił radnym pozytywne stanowisko komisji 
w  sprawie udzielenia burmistrzowi absolutorium 
za 2022 r. Sam radny podkreślił, że głosował za 
udzieleniem absolutorium burmistrzowi w  trakcie 
posiedzenia komisji, bo budżet został wykonany 
prawidłowo i  zgodnie z  prawem. W  trakcie komi-
sji nie było żadnego głosu przeciw. Podczas sesji 
i  głosowania nad wnioskiem o  absolutorium radni 
oddali 10 głosów za i  10 przeciw. Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej zagłosował… przeciw, czyli prze-
ciw wnioskowi, który w  trakcie komisji poparł i  za 
pośrednictwem przewodniczącej rady przekazał do 
RIO celem zaopiniowania. Pan radny rozumie, czym 
jest absolutorium, ma świadomość prawidłowego 
wykonania budżetu, wie, że jedyną przesłanką do 
nieudzielenia absolutorium są nieprawidłowości 
w jego wykonaniu, a jednak głosuje przeciw. Nie ro-
zumieją Państwo? Ja też nie. Pewne jest jednak, że 
kampania wyborcza zaczęła się na dobre i  lokalna 
polityka bierze górę nad merytoryką i pracą na rzecz 
gminy i jej mieszkańców.

MARIA PSZCZÓŁKOWSKA
Przewodnicząca RM
Uchwała w  sprawie udzielenia Burmi-
strzowi Łomianek wotum zaufania – któ-
rą podejmuje się po przeprowadzeniu 

debaty nad raportem o  stanie gminy. Dokument 
ten w  szczególności odnosi się do realizacji polityki, 
strategii i  uchwał rady. To jest bardzo subiektywna 
ocena. Pani Burmistrz nie otrzymała wotum zaufania 
stosunkiem głosów 13:5 bo rada uznała, że zawsze 
można było zrealizować lepiej, więcej, inaczej. Druga 
uchwała w  sprawie zatwierdzenia sprawozdania fi-
nansowego Gminy Łomianki wraz ze sprawozdaniem 
z  wykonania budżetu wiąże się ściśle z  udzieleniem 
Burmistrzowi absolutorium. Podczas dyskusji żaden 
z radnych nie podważył stanu zrealizowanych docho-
dów i wydatków gminy w odniesieniu do zaplanowa-

nych kwot. Nie dowiódł, że gospodarka finansowa 
za poprzedni rok budżetowy była wadliwa. Na tej 
podstawie oraz w  związku z  pozytywną opinią Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej rada podjęła uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Łomianki za 2022 rok. Trzecia Uchwała o udzieleniu 
Burmistrzowi absolutorium wiąże się z wykonaniem 
budżetu w  zakresie kwotowym po ustaleniu czy 
doszło do naruszenia granic wydatków z  winy Bur-
mistrza. W  tym stanie rzeczy niezrozumiałe jest dla 
mnie, dlaczego rada przyjęła sprawozdanie z  wyko-
nania budżetu, ale absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu już nie udzieliła. Dla mnie są to działania po-
lityczne i co do zasady NIE bo NIE.

MARCIN ETIENNE
Radny RM
Absolutorium opiera się na przedło-
żonym przez skarbnik sprawozdaniu 
finansowym Gminy za poprzedni rok 

kalendarzowy. Nie ma tu znaczenia, czy środki wy-
datkowane były zgodnie z wolą mieszkańców, czy 
też nie. Ważne, by dokument nie zawierał błędów 
rachunkowych. Jeśli sporządzony został prawidło-
wo – absolutorium udziela się z „automatu”.
Nieco inaczej jest w  przypadku wotum zaufania. 
Burmistrz powszechne zaufanie buduje na: go-
spodarnym zarządzaniu publicznymi środkami, 
prawidłowym i  rzetelnym nadzorze nad inwesty-
cjami, dobrych relacjach ze współpracownikami, 
jasnej komunikacji z  mieszkańcami, dotrzymywa-
niu zobowiązań, a także zwykłej życzliwości wobec 
swoich mieszkańców. Zaufania takiego, w  ocenie 
radnych, Burmistrzyni Łomianek – nie zbudowała.

MAGDALENA CŁAPIŃSKA, 
TOMASZ DĄBROWSKI, GRZEGORZ LENARD
Klub radnych HALO ŁOMIANKI
Startując 5 lat temu wspólnie do wyborów mieliśmy 
wspólne, jasne cele. Wśród nich był, zapisany we 
wspólnych założeniach programowych, m.in. PRZY-
JAZNY URZĄD, który cechować miała sprawna, dobra 
i życzliwa komunikacja z mieszkańcami. Niestety, już 
na początku kadencji, chcący aktywnie działać radni, 
zderzyli się z odwrotną rzeczywistością. Nasze wspól-
ne cele nie tylko przestały być realizowane, ale w od-
czuciu radnych z Klubu Halo Łomianki zostały kom-
pletnie porzucone. Przykładem takiego działania jest 
utrudnianie przez Burmistrz Łomianek sprawowania 
mandatu radnego poprzez zakaz współpracy urzęd-
ników oraz podwykonawców Urzędu z radnymi. Wie-
lokrotnie tego doświadczamy. Tego typu działania są 
ze wszech miar szkodliwe. Są zaprzeczeniem wszyst-
kich idei lokalnego samorządu. Kompromitują go. 
Psują ponadto relacje z radnymi oraz potencjalnymi 
partnerami, z którymi przyjdzie nam, mam nadzieję, 
nieraz jeszcze współpracować.
Radni z Klubu Halo Łomianki nie akceptują takiego 
działania. Dlatego też kolejny rok z rzędu nie udzie-
lili Burmistrz Łomianek wotum zaufania.
ABSOLUTORIUM udziela się wtedy, kiedy budżet 
został wykonany przez Burmistrza. Nie odnosi się 
do całokształtu działalności burmistrza, ale ściśle 
do wykonywania budżetu gminy. Z  pomocą rad-
nych, podczas wielu zmian w budżecie naszej gminy 
w ciągu roku, ten budżet został zrealizowany. Dlate-
go w tym punkcie radni z Klubu Halo Łomianki za-
głosowali pozytywnie. 

WYNIKI GŁOSOWANIA:  
 
Rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Łomianek wotum zaufania  
za rok 2022.
ZA (5): Gawron-Smater Agnieszka, Krogulec 
Mateusz, Niecikowska Mariola, Wawer 
Krzysztof, Wroniewski Maciej
PRZECIW (13): Astrau Cezary, Bryk 
Grzegorz, Cłapińska Magdalena, Dąbrowski 
Tomasz, Dąbrowski Tomasz H., Etienne 
Marcin, Lenard Grzegorz, Naftyński Michał, 
Salwowski Adam, Skonieczny Janusz, 
Zabłocka-Łudzeń Joanna, Zalewska Maria, 
Zdunek Agnieszka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Pszczółkowska 
Maria, Serzysko Jerzy
NIEOBECNI (1): Bartoszewski Piotr
___________________ 

Rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Gminy 
Łomianki za 2022 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Łomianki za 2022 rok.
ZA (10): Cłapińska Magdalena,  
Dąbrowski Tomasz, Etienne Marcin, 
Gawron-Smater Agnieszka, Krogulec 
Mateusz, Lenard Grzegorz,  
Niecikowska Mariola, Pszczółkowska Maria, 
Wawer Krzysztof, Wroniewski Maciej
PRZECIW (6): Bryk Grzegorz,  
Naftyński Michał, Salwowski Adam, 
Skonieczny Janusz, Zabłocka-Łudzeń 
Joanna, Zdunek Agnieszka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4): Astrau Cezary, 
Dąbrowski Tomasz H., Serzysko Jerzy, 
Zalewska Maria
NIEOBECNI (1): Bartoszewski Piotr
___________________ 

Rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Łomianek absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2022 rok.
ZA (10): Cłapińska Magdalena,  
Dąbrowski Tomasz, Etienne Marcin, 
Gawron-Smater Agnieszka,  
Krogulec Mateusz, Lenard Grzegorz, 
Niecikowska Mariola, Pszczółkowska Maria, 
Wawer Krzysztof, Wroniewski Maciej
PRZECIW (10): Astrau Cezary,  
Bryk Grzegorz, Dąbrowski Tomasz H., 
Naftyński Michał, Salwowski Adam, 
Serzysko Jerzy, Skonieczny Janusz, 
Zabłocka-Łudzeń Joanna, Zalewska Maria, 
Zdunek Agnieszka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
NIEOBECNI (1): Bartoszewski Piotr

29 czerwca w ICDS odbyła się LXXX Sesja Rady Miejskiej w Łomiankach. Radni – po debacie nad  „Raportem o stanie Gminy Łomianki za rok 2022”  
– oceniali pracę burmistrz Małgorzaty Żebrowskiej-Piotrak i kierowanego przez nią Urzędu Miejskiego oraz jednostek podległych.
Większość radnych zagłosowała przeciw udzieleniu burmistrz wotum zaufania za rok 2022 oraz za zatwierdzeniem sprawozdanie finansowego, 
natomiast w głosowaniu dotyczącym udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu taka sama liczba radnych była „za”, jak i „przeciw”. 
O komentarz  na temat podjętych uchwał  poprosiliśmy burmistrz Łomianek oraz wszystkich radnych RM. Otrzymane komentarze publikujemy poniżej.
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PRZY MOŚCIE PÓŁNOCNYM  
NIE STAŁY TRANSPORTERY 
OPANCERZONE
Był poniedziałek 26 czerwca, mu-
siałem jechać przed południem do 
Warszawy, co nie jest przyjemne, bo 
zawsze o tej porze już przy wiaduk-
cie nad ul. Brukową muszę stanąć 
w  korku, by ślamazarnie przesu-
wać się do przodu. Ale  tym razem 
czekała mnie niespodzianka:  było 
prawie pusto – zaledwie  jakieś po-
jedyncze auta – więc śmigałem so-
bie do świateł przy Wójcickiego, bez 
problemu przekraczając dozwolone 
60 km/h.  Przy Wójcickiego na czer-
wonym stało kilka samochodów, ale 
akurat włączyło się zielone, więc wy-
starczyło trochę zwolnić, żeby zdą-
żyły ruszyć, i potem gaz w kierunku 
Młocin. Tam też miałem zieloną falę, 
więc zaraz znalazłem się na Wisło-
stradzie. Niesamowite.
Oczywiście musiało pojawić się 
pytanie, które w  języku literackim 
brzmi: co się stało (młodzież użyła-
by tu skrótu WTF), gdzie jest korek?  
Wprowadzono jakiś stan wojenny? 
Chyba na razie nie, bo w radiu pusz-
czaliby w kółko jakieś przemówienie 
– pewnie prezydenta (wszak prezes 
o tej porze i w takich sytuacjach za-

zwyczaj śpi) – a tymczasem z moich 
głośników  spokojnie leciała „Para-
noja jest goła” Maanamu, no i  przy 
moście nie było transporterów 
opancerzonych. 
Dopiero po chwili z radiowych  wiado-
mości dowiedziałem się, co jest grane: 
po prostu zaczęły są wakacje. Uff.

WIADOMO,  
CO POWODUJE KORKI 
I JAK JE WYELIMINOWAĆ
Wniosek nasuwa się sam – skoro 
wraz z rozpoczęciem wakacji ruch sa-
mochodowy staje się płynny, znikają 
problemy z przepustowością ulic, to 
oczywistą przyczyną porannych kor-
ków jest konieczność przemieszcza-
nia dzieci i młodzieży do szkół. 
Co należy zrobić? Odpowiedź nie 
wymaga wielkiej przenikliwości 
i  jest genialnym pomysłem na 
kampanię wyborczą jakiejś partii. 
Zamiast ładować miliardy w  budo-
wanie nowych dróg i  wieczne po-
szerzanie ulic, należy zlikwidować 
lub chociaż zdecydowanie ograni-
czyć do minimum przyczynę zato-
rów drogowych. 
Sprawa jest prosta. Wystarczy znieść 
powszechny obowiązek szkolny, 
rozpędzić tych leniwych, pazernych 

na kasę nauczy-
cieli i  powiedzieć 
rodzicom: hej, 
nikt wam  nie bę- 
dzie narzucał, co 
macie robić ze swoimi dziećmi. 
Kochacie wolność i  niezależność, 
jesteście mądrzy, przedsiębiorczy, 
gospodarni, to wy wiecie najlepiej, 
co jest dla was i  waszych rodzin 
dobre, więc dostaniecie po tysiąc 
zł miesięcznie na dziecko (budżet 
państwa i  tak zaoszczędzi) i  sami 
zdecydujecie, czy, czego i  w  jaki 
sposób ma się ono uczyć. Nikt nie 
ma prawa się do tego wtrącać. 

BĘDZIE LEPIEJ
Taka perspektywa z pewnością zy-
ska wielu zwolenników w  czasie 
wyborów, a  jeśli będzie wyborczy 
sukces, to nie tylko znikną poranne 
korki, ale też w  opuszczonych bu-
dynkach szkolnych zaczną powsta-
wać niedrogie, bo  dotowane przez 
państwo, młodzieżowe ośrodki 
edukacji narodowej, w  których 
każdy młodzieniec otrzyma odpo-
wiednie patriotyczne wykształce-
nie i  umiejętności, a  dziewczęta 
będą uczone cnót niewieścich, go-
towania bigosu i  robienia skarpet 

na drutach.  W  piątki, po zajęciach 
programowych, młodzież będzie 
mogła uczestniczyć w  nieformal-
nych patriotycznych spotkaniach 
dyskusyjnych. W  soboty po pre-
zentacji filmów dokumentalnych, 
pokazujących życie holenderskich 
staruszków, którzy masowo ukry-
wają się w  lasach przed wnukami, 
chcącymi poddać ich eutanazji, od-
bywać się czasem będą wieczorne 
potańcówki z  wykorzystaniem bo-
gatego dorobku naszych muzycz-
nych tradycji ludowych. 
A co w niedzielę? Nie wiem, bo wła-
śnie dojechałem w  okolice  mostu 
Gdańskiego w  Warszawie, gdzie 
z  pewną dozą przyjemności staną-
łem w  korku. Dwie śliczne dziew-
czyny z  kabrioletu, stojącego na 
sąsiednim pasie, robiły sobie selfie 
z motocyklistą, a z radia leciała pio-
senka „Nic nie może przecież wiecz-
nie trwać”, zagłuszana przez stukot 
pociągu towarowego przejeżdżają-
cego mostem. 

Juliusz Wasilewski

KOCHAM ŁOMIANKI 
Dojazd z Dąbrowy do Warszawy w godzinach przedpołudniowych zajął mi 10 minut.

SPOSÓB NA KORKI

WIĘCEJ INFO, KOMENTARZE, GALERIE FOTO-VIDEO NA: WWW.LOMIANKI.INFO

KONIEC Z PALENIEM GUMY  
NA PARKINGU PRZY BRUKOWEJ

KIEDY RUSZY
PRZEBUDOWA WIŚLANEJ?

Pisk opon i  ryk silników samochodowych, dobiegający w  godzinach 
wieczornych i  nocnych z  okoiic Galerii Łomianki, irytował nie tylko 
mieszkańców Dąbrowy Leśnej i Burakowa, ale był też słyszalnych w od-
leglejszych osiedlach Łomianek. 
Mieszkańcy niejednokrotnie zgłaszali ten fakt Policji i Straży Miejskiej. Pisali-
śmy też o tym na łamach ŁOMIANKI.INFO. Informacje o uciążliwościach dotar-
ły do Auchan Polska, będącego zarządcą parkingu przy ulicy Brukowej.
– Pojawiły się liczne głosy mieszkańców Łomianek i klientów Galerii Łomianki 
dotyczące, odbywających się na parkingu Galerii Łomianki w godzinach noc-
nych, nielegalnych zawodów samochodowych i  motocyklowych – informuje 
Agnieszka Parchimowicz, Marketing Manager Galerii Łomianki. – W  odpo-
wiedzi na nie zarządca tego terenu – spółka Auchan Polska, w  porozumieniu 
z zarządcą Galerii Łomianki – podjął decyzję o rozpoczęciu prac, które ograni-
czą te uciążliwe dla lokalnej społeczności praktyki – dodaje. 
Na terenie parkingu przy Galerii Łomianki, przy ulicy Brukowej, zostanie 
ustawionych ponad 700 elementów. Na rogatkach krótszych alejek zostaną 
zamontowane stalowe słupki, a na pozostałych częściach parkingu pojawią 
się progi spowalniające. W  pierwszym etapie (od 7 lipca), wykonawca za-
montuje słupki, potem progi spowalniające. Prace mają potrwać do 31 lipca. 
Agnieszka Parchimowicz zapewnia, że wykonawca dołoży wszelkich starań, 
by prace wpłynęły w jak najmniejszym stopniu na komfort klientów korzy-
stających z oferty Galerii Łomianki.
Czy to oznacza koniec nocnych hałaśliwych uciążliwości, a ślady „palonej 
gumy” znikną po kilku obfitszych opadach deszczu? Zapewne mieszkańcy 
mają taką nadzieję.                                                                                               / red.

Zapewne każdy, kto 
przemieszcza się ulicą 
Wiślaną w Łomiankach 
Dolnych, zauważył 
tablice z hasłem 
„Zmieniamy Łomianki 
na lepsze. Rozbudowa 
ulicy Wiślanej”.  
Tablice wiszą już dłuższy 
czas, a rozbudowy jak 
nie było, tak nie ma.

Prezentowana na tablicach inwestycja – jak informuje UM Łomianki  
– dotyczy rozbudowy dwóch dróg gminnych w Łomiankach tj. ulicy Wiśla-
nej na odcinku od ulicy Rolniczej (bez skrzyżowania) do ul. Brzegowej oraz 
ulicy Brzegowej na odcinku od ulicy Wiślanej do ulicy Krajobrazowej. Jej ce-
lem jest poprawa stanu nawierzchni wraz z jednoczesną regulacją geome-
trii poziomej i pionowej tych ulic oraz zapewnieniem segregacji ruchu dla 
samochodów oraz pieszych i rowerzystów na trzech niezależnych ciągach 
komunikacyjnych.
Obecnie – jak deklaruje UM Łomianki – dokumentacja techniczna czeka 
na zatwierdzenie projektu stałej organizacji ruchu przez Starostę Powia-
tu Warszawskiego Zachodniego.  Starostwo potwierdza, że dokumenta-
cja jest po stronie Powiatu. – Trwają korekty i konsultacje z projektantem. 
Jest to dość duży projekt. Mam nadzieję, że do końca lipca sprawa będzie 
załatwiona – zapewnia pracownik PWZ. 
Po otrzymaniu przez Łomianki zatwierdzonej dokumentacji, ruszą kolejne 
procedury dotyczące inwestycji, która w zakresie zamierzenia budowlane-
go obejmuje m.in. jezdnię dróg i rond, chodniki i perony przystankowe, 
ścieżki rowerowe, ścieżki pieszo-rowerowe, zatoki postojowe, zjazdy indy-
widualne i publiczne, zieleń drogowa, sieć kanalizacji deszczowej (odwod-
nienie drogi).

/ red.
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23.07, g. 10 –   Bajkowe Łomianki – „Czerwony Kapturek”  
– spektakl dla dzieci – scena plenerowa,  
CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

23.07, g. 20 –   OKAW Sztorm – koncert – scena plenerowa, 
CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

30.07, g. 20 –   Imaginature – koncert – scena plenerowa,  
CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

06.08, g. 10 –   Bajkowe Łomianki – „Złota Rybka”  
– spektakl dla dzieci – scena plenerowa,  
CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

06.08, g. 20 –  Caroline & the Lucky Ones – koncert – scena 
plenerowa, CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

11.08, g.20 –   Tribute to Joe Cocker by Yuri Seleznev  
& Jermakow live band – koncert LEMON TREE

18.08, g.20 –   Stacja Folk – Amerykańska muzyka w polskim 
wykonaniu i z polskimi tekstami – koncert  
LEMON TREE

20.08, g. 15 –    Bajkowe Łomianki – „Zaczarowani Bracia” – spektakl 
dla dzieci – scena plenerowa, CENTRUM KULTURY  
W ŁOMIANKACH

20.08, g. 14 –  Piknik Rodzinny „Poznaj kulturę świata – Dzień 
Węgier” – piknik – scena plenerowa, CENTRUM 
KULTURY W ŁOMIANKACH

25.08, g.20 –   Sołtan JazzDoors. The Doors w jazzowych aranżacjach 
– koncert LEMON TREE

26.08, g.20 –   The Who is... Rock & rollowy cover band – koncert 
LEMON TREE

15.09, g.20 –   Martyna Jakubowicz – koncert jubileuszowy  
– LEMON TREE

ZBIERAMY SKRAWKI HISTORII 
CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

CENTRUM KULTURY, ul. Wiejska 12a, www.kultura.lomianki.pl, 22 751 35 02
LEMON TREE, ul. Zachodnia 38, www.lemondabrowa.pl, 798 110 522
ICDS, ul. Staszica 2, www.icds.pl, 22 751 04 74
BIBLIOTEKA PUBLICZNA, ul. Wiejska 12a, www.biblioteka.lomianki.pl, 22 751 32 23
SPOT, ul. Warszawska 55, www.spot-lomianki.pl, 507 222 672
GALERIA ŁOMIANKI, ul. Brukowa 25, www.galerialomianki.pl, 22 209 86 51

CO, GDZIE, KIEDY?
POLECAMY!

UWAGA!!!  Daty i godziny wydarzeń warto weryfikować bezpośrednio u organizatora. 

REKLA
M

A

POLUB ŁOMIANKI.INFO
WWW.FACEBOOK.COM/LOMIANKI.INFO

  669 862 097      Łomianki, ICDS, ul. Staszica 2 
 @SidorenkoBoxingLomianki      @sidorenko.boxing

   Amatorski boks jest bezpieczny i mniej kontuzyjny niż piłka nożna czy koszykówka.
   Mamy ochraniacze, miękkie rękawice, a treningi odbywają się pod okiem doświadczonego trenera. 
   Nie walczymy ze sobą - trenujemy szlachetny sport!  

To skomplikowany technicznie i taktycznie sport wymagający koordynacji rąk i nóg,  
spokoju głowy oraz wyzbycia się prostej agresji.

   Boks coraz chętniej trenują kobiety. Dziewczyny to 40% naszych klientów.  
Spalamy więcej kalorii niż na fitnessie!

NASZ BOKS
JEST DLA WSZYSTKICH

WTORKI i CZWARTKI godz. 15.00 
Zapraszamy dzieci od 9 lat i młodzież

ORGANIZUJEMY ZAJĘCIA SPORTOWE 
BAZUJĄCE NA BOKSIE

ZAPRASZAMY

na  BEZPŁATNE 
         TRENINGI

właścicielka Klubu – główny trener
Aleksandra “Sasha” Sidorenko

Zadanie współfinansowane 
ze środków Gminy Łomianki
BEZPŁATNE DLA UCZESTNIKÓW

Centrum Kultury w Łomiankach w tym roku świętować bę-
dzie swoje 50-lecie. Z  tej okazji w  dniach 15–17 września 
2023 r. odbędzie się szereg koncertów i  wydarzeń, które 
uświetnią ten okrągły jubileusz. 

50 lat to niezły kawał historii, dużo wspomnień, tysiące zdjęć, które może za-
chowały się także w  archiwach mieszkańców Łomianek i  okolic. Mamy na-
dzieję, że podzielą się Państwo z nami posiadanymi informacjami i pamiątka-
mi, aby można było stworzyć piękną kronikę wspomnień.
Może sięgniemy do czasów, kiedy CK było Gminnym Ośrodkiem Propagandy 
i Kultury, potem Domem Kultury i mieściło się przy ulicy Szpitalnej, a może 
ktoś ma autografy sprzed 30-40 lat lub zdjęcia z  wydarzeń w  poprzedniej 
lokalizacji? Być może znacie Państwo kogoś, kto zna kogoś… kto kiedyś… 
Opowiedzcie nam o tym!

Jeśli posiadają Państwo stare fotografie, plakaty, anegdoty zwią-
zane z  minionymi wydarzeniami, ciekawe wspomnienia lub innego 
rodzaju dokumentację, prosimy o  kontakt telefoniczny, mailowy, 
bądź osobisty – każda informacja z  pewnością będzie bardzo cenna. 
Centrum Kultury w  Łomiankach, ul. Wiejska 12A, 05-092 Łomianki, 
tel. 22 751 35 02, e-mail: ck@kultura.lomianki.pl
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Wśród patronów ulic w  naszej gminie, poza 
bohaterami z czasów wojny, znaleźli się bardzo 
nieliczni mieszkańcy zasłużeni dla miejscowej 
społeczności. Do tej pory nazwą ulicy uho-
norowano Józefa Przyłuskiego, „dobrodzieja” 
Burakowa – Wrzosowa i  profesora Stanisława 
Brzóskę z  Łomianek, pioniera pszczelarstwa 
oraz arcybiskupa Kazimierza Majdańskiego, za-
łożyciela Instytutu Studiów nad Rodziną. 
Kolejną postacią publicznie uhonorowaną zo-
stał sołtys. W sobotę 24 czerwca 2023 r. krótka 
ulica we wsi Kępa Kiełpińska, biegnąca od ul. 
Gajowej w kierunku Wisły, otrzymała nazwę  
Piotra Brzezińskiego, mieszkańca i  sołtysa 
tej wsi. Uroczyste odsłonięcie tablicy z  nazwą 
ulicy nastąpiło na uroczystościach związanych 
z obchodami jubileuszu 220 lat od założenia tej 
kolonijnej wsi. W uroczystości wzięła udział pani 
Burmistrz Małgorzata Żebrowska-Piotrak, sołtys 
Krzysztof Skarbek oraz gość honorowy – pani 
Jadwiga Godlewska z domu Guzowska – ponad 
100 lat licząca mieszkanka Kępy, która pamięta 
do dziś dawnego sołtysa. 
Bardzo niewiele znamy faktów z  życia Piotra 
Brzezińskiego. Urodził się we wsi Potok w  pa-

rafii wawrzyszewskiej w  1872 r. 
Jego rodzicami byli Mikołaj i An-
tonina mieszkający w  Potoku 
i  zajmujący się koszykarstwem 
czyli wyplataniem koszy i mebli 
z  wikliny. Z  siedmiorga rodzeń-
stwa tylko Piotr i  siostra Teofila 
założyli rodziny. Piotr po ślubie 
z  mieszkanką Kępy Kiełpińskiej 
Zofią Guzowską około 1890 r. 
zamieszkał w  jej rodzinnej wsi. 
Był rolnikiem, ale też trudnił się koszykar-
stwem, którą to sztukę wyniósł z  rodzinnego 
domu. Był bardzo lubiany i  szanowany przez 
sąsiadów; znał język niemiecki, co pozwala-
ło mu na bliższe kontakty z  zamieszkującymi 
Kępę kolonistami. Był pierwszym sołtysem 
Polakiem. Funkcję tę zapewne zaczął pełnić 
w 1914 r., gdy po wybuchu I wojny światowej 
deportowano kolonistów niemieckich, którzy 
stanowili ponad 75% gospodarzy tej wsi. Był 
wybierany sołtysem, zarówno przez polskich 
jak i  niemieckich mieszkańców Kępy również 
po wojnie, w odrodzonej Polsce, przez kolejne 
8 lat do 1926 r. Ciepło wspominała na uroczy-
stości postać Brzezińskiego pani Jadwiga: „Był 
bardzo kulturalnym, pobożnym człowiekiem 
i doskonałym organizatorem życia na Kępie. Na 

wierzbie u Brzezińskich była kapliczka z obrazem 
Matki Bożej. Na nabożeństwa majowe chodzili 
tam modlić się i  śpiewać pieśni religijne polscy 
mieszkańcy wsi. W domu Brzezińskich świętowa-
liśmy też ostatki”. 
Piotr i  Zofia Brzezińscy doczekali się szęściorga 
dzieci. Wnuczką sołtysa była zmarła w ubiegłym 
roku Zofia Dąbrowska. Obecnie żaden z potom-
ków Piotra już na Kępie nie mieszka. Jak dotąd 
nie znamy też żadnej fotografii sołtysa, a  także 
nie wiemy gdzie jest pochowany. Zmarł w 1946 r.
Inicjatywa mieszkańców nadania jednej z ulic 
Kępy Kiełpińskiej nazwy Piotra Brzezińskiego, 
jest formą podziękowania i  zachowania pa-
mięci zasłużonego sołtysa przez lokalną spo-
łeczność.

EPK

ŁOMIANKOWSKI ULICZNIK
KĘPA KIEŁPIŃSKA

SOŁTYS PATRONEM ULICY

WIĘCEJ INFO, RELACJA, 
GALERIA FOTO-VIDEO  
NA: WWW.LOMIANKI.INFO

OBCHODY 100-LECIA 
OCHOTNICZEJ 
STRAŻY 
POŻARNEJ 
W ŁOMIANKACH

FOTO GALERIA

fot. Tomasz Fijołek

fot. Antoni Moraczewski fot. Antoni Moraczewski

fot. Antoni Moraczewski fot. Antoni Moraczewski
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16 czerwca br. w łomiankowskim Centrum Kul-
tury zostało otwarty Family Spot. W wydarzeniu 
wzięła udział Barbara Socha, podsekretarz sta-
nu w  Ministerstwie Rodziny i  Polityki Społecz-
nej, Dorota Bojemska, przewodnicząca Rady 
Rodziny w  MRiPS oraz poseł na Sejm Anita 
Czerwińska. Na otwarciu nie zabrakło również 
przedstawicieli samorządu lokalnego oraz wie-
lu łomiankowskich mam z dziećmi. 
– To wielkie wydarzenie dla naszej społeczności. Ło-
mianki się mocno rozbudowują, tym samym potrze-
by społeczne wobec miejsca przyjaznego rodzinie 
rosną. Obecnie Centrum Kultury jest najlepszą ku 
temu przestrzenią – mówi burmistrzyni Małgorzata 
Żebrowska-Piotrak.
W  przestrzeni Family Spot w  Łomiankach odby-
wać się będą dwa rodzaje zajęć: zajęcia edukacyj-
ne, podnoszące kompetencje rodzicielskie oraz 
specjalistyczne warsztaty dedykowane konkret-
nym grupom odbiorców. 

Family Spot to pilotażowy 
program miejsc przyja-
znych rodzinie, realizowany w ramach ministerial-
nego konkursu „Po pierwsze Rodzina!”.
W  innych województwach uruchomiono od  
1 czerwca br. 18 takich miejsc, gdzie po podpisaniu 
porozumień z samorządem odbyły się już pierwsze 
warsztaty, zajęcia, pikniki i spotkania integracyjne.
Organizatorem projektu jest Związek Dużych 
Rodzin 3 plus, który od 15 lat dba o  interesy ro-
dzin wielodzietnych. Jest pomysłodawcą takich 
rozwiązań jak Karta Dużej Rodziny i  świadczenie 
opiekuńcze 500+. Od czerwca do grudnia orga-
nizacja zamierza uruchomić jeszcze przynajmniej 
24 takie miejsca, gdzie w sumie odbędzie się 672 
wydarzeń dla ok 10 000 uczestników na terenie 
całego kraju.
– Warto też podkreślić, że program działania każ-
dego Family Spotu będzie miał charakter indywidu-
alny, uwzględniający możliwości współpracy z  lo-

kalnym samorządem i  odpowiadający na potrzeby 
lokalnego środowiska rodzin – mówił Karol Grabiec, 
autor projektu i  dyrektor zarządzający Związku 
Dużych Rodzin 3+.
W  Łomiankach większość zajęć Family Spot po-
prowadzą mamy zaangażowane w  działający 
lokalnie Klub Mam i Fundację Dla Rodziny. W ko-
munikacji potrzeb i  realizacji projektu wykorzy-
stamy lokalne zasoby.
– Mamy nadzieję, że Family Spoty staną się również 
przestrzenią aktywizacji zawodowej dla mam pozo-
stających obecnie na urlopach macierzyńskich lub 
wychowawczych – mówi Lucyna Raczkiewicz, ani-
mator zajęć i prezes Klubu Mam w Łomiankach.
Program wydarzeń już wkrótce na stronie lokalne-
go koła ZDR 3plus Łomianki oraz na stronie Cen-
trum Kultury. 

Anita Łodzińska

FAMILY SPOT  
W CENTRUM KULTURY! 

> > > > WIĘCEJ ZDJĘĆ + VIDEO ZOBACZ NA WWW.LOMIANKI.INFO

PRZESTRZEŃ PRZYJAZNA INTEGRACJI, EDUKACJI  
I AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ DLA MAM Z MALUCHAMI!

Urząd Miejski w Łomiankach zaprasza firmy, instytucje, 
stowarzyszenia i fundacje, które chciałyby zaoferować 
mieszkańcom zniżki, ulgi lub preferencyjny dostęp 
do swoich towarów i  usług, do udziału w  programie  
„Łomiankowska Karta Mieszkańca”.

Dzięki udziałowi w programie – jak deklaruje Urząd Miejski 
w  Łomiankach – lokalne firmy będą mogły liczyć m.in. na 
dodatkową promocję i rozpoznawalność. Wystarczy wysłać 
ofertę na adres: karta@poczta.lomianki.pl
Łomiankowską Kartę Mieszkańca będzie mogła otrzymać 
każda osoba, która jest zameldowana w  gminie Łomianki 
lub rozlicza tutaj podatek PIT (czyli wpisuje w odpowiednie 
rubryki aktualny adres zamieszkania). Osoby niepełnoletnie 
uzyskają kartę dzięki rodzicowi lub opiekunowi spełniające-
mu jeden z tych warunków. Wyrobienie karty oraz korzysta-
nie z aplikacji będzie bezpłatne. 
– Chcemy wyróżnić osoby, które żyją w naszej gminie, płacą tutaj 
podatki, a przez to mają realny wpływ na rozwój miejsca, w któ-
rym mieszkają – podkreśla Urząd Miejski w Łomiankach.
Posiadacze karty będą mogli skorzystać ze zniżek, ulg i ofert 
przygotowanych przez jednostki gminne (ICDS, Centrum 
Kultury i  Bibliotekę Publiczną), a  w  późniejszym terminie 
także podmiotów prywatnych.                                                         /red.

SKORZYSTAJĄ 
NIE TYLKO MIESZKAŃCY

GORĄCO NAD DZIEKANOWSKIM
Plaża „Na Skarpie” przy Jeziorze Dzieka-
nowskim – zwłaszcza w upalne dni – cie-
szy się dużym, bardzo dużym jak na tak 
niewielki „obiekt” zainteresowaniem. 
Tereny wokół jeziora to działki prywatne, 
podobnie jak cała „infrastruktura”. Punktem 
centralnym „plaży” jest „Bar na Skarpie", wy-
pożyczalnia sprzętu wodnego oraz pomost. 
W regulaminie „plaży” można przeczytać, że 
jest ona niestrzeżona, a dzieci powinny być 
pod opieką dorosłych. Zabrania się grillo- 
wania i  rozpalania ognisk oraz wnoszenia 
i spożywania alkoholu. Zakaz wstępu mają 
też osoby będące pod jego wpływem. 
– Generalnie jest spokojnie, czasem ktoś gło-
śniej włączy muzykę. Podobnie jak na plażach 
nad morzem czy innymi jeziorami. Trafiają 
się uciążliwe, lekko podpite jednostki – mówi 
mieszkaniec Dziekanowa. – Problemem są  
śmieci, które zostają po naszych gościach. Nie 

wiem dlaczego nie mogą zabrać ich ze sobą, 
przecież byłoby milej dla wszystkich – dodaje.
Obok plaży zorganizowany jest płatny 
(10 zł) parking, w weekendy wypełniony, 
podobnie jak droga dojazdowa do jezio-
ra, samochodami z  niełomiankowskimi 
rejestracjami.
Upał zachęca do kąpieli. Jednak większość 
amatorów wodnych rozrywek zapewne nie 
zdaje sobie sprawy, że – jak informuje Po-
wiatowy Inspektor Sanitarny PWZ – „obszary 
wodne na terenie powiatu nie są objęte nadzo-
rem sanitarnym (nie są prowadzone badania 
jakości wody), ani dozorem służb ratownictwa 
wodnego. Korzystanie z obszarów wodnych na 
terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
może stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia”. 
Komunikat dotyczy m.in. Jeziora Dziekanow-
skiego, Kiełpińskiego i Fabrycznego.

/ red.

KĄPIEL NA WŁASNĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ

ŁOMIANKOWSKA KARTA MIESZKAŃCA
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STUDIO GRAFICZNE

e: nawias @ pracownia.net   t: 603 299 772

USŁUGI GRAFICZNE        DRUK CYFROWY        STRONY WWW
ULOTKI    PLAKATY    BROSZURY    WIZYTÓWKI    BANERY

KUBKI I KOSZULKI Z NADRUKIEM    GRAWEROWANIE LASEROWE
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Niepubliczna Szkoła Muzyczna w Łomiankach powstała w 1995 roku (Kuratorium Oświaty Wydział Kształcenia – wpis do ewidencji szkół 
Nr 13/Z/95 z dnia 25.07.1995; Centrum Edukacji Artystycznej – wpis do ewidencji Nr 73/96 z dnia 05.07.1996). Decyzją Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego otrzymała status szkoły publicznej.

NIEPUBLICZNA SZKOŁA MUZYCZNA W ŁOMIANKACH

Dzieci uczą się w rozmaitych sekcjach instrumentalnych pod kierunkiem znakomitych pedagogów, posiadają-
cych wyższe wykształcenie muzyczne i kwalifikacje pedagogiczne. To laureaci międzynarodowych konkursów 
muzycznych, aktywnie koncertujący artyści. Prowadzimy edukację muzyczną w różnych formach: 
–  w trybie szkoły muzycznej o uprawnieniach szkoły publicznej. Uczymy gry na instrumentach indywidu-

alnie: fortepianie, skrzypcach, wiolonczeli, gitarze, śpiewu (Wokalne Studio Piosenki). Grupowo jest pro-
wadzony chór, zespół kameralny, orkiestra szkolna, a także zajęcia teoretyczne: kształcenie słuchu, audycje 
muzyczne i rytmika (uczniowie otrzymują świadectwa z „Orzełkiem”).

–  w trybie ogniska muzycznego z dowolnym doborem przedmiotów muzycznych. 
–  Dział dla Przedszkolaków dla dzieci od lat 4, którym proponujemy zajęcia adaptacyjne kształcenia słuchu 

z rytmiką, prowadzone przez bardzo doświadczoną i miłą nauczycielkę, i lekcje gry na wybranym instrumencie.
Organizujemy koncerty dające możliwość prezentacji na scenie w pięknych salach koncertowych Warsza-
wy: Filharmonii Narodowej, na Zamku Królewskim, w Łazienkach Królewskich...
Organizujemy Międzynarodowy Konkurs Muzyczny im. Juliusza Zarębskiego dla dzieci i młodzieży 
(www.konkurs-zarebski.eu) i Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Leopolda Godowskiego „Młody Wirtuoz” (www.godowski-konkurs.eu). Bierzemy udział 
w projektach międzynarodowych w ramach współpracy zagranicznej w Belgii, Rosji, Portugalii... Zapraszamy do naszej Szkoły! 

Oto nasze adresy: Łomianki, ul. Warszawska 73 (Szkoła Podstawowa nr 1); Dąbrowa Leśna, ul. Partyzantów 31 (Szkoła Podstawowa nr 2) 
www.szkolamuzycznalomianki.pl; www.konkurs-zarebski.eu; tel: 601 65 80 20, 603 789 154; e-mail: lucpin@o2.pl
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LEKARZE
INTERNISTA, alergolog, docent Joanna Domaga-
ła-Kulawik, 608-465-156
LARYNGOLODZY, dr n. med. Lidia Mikołajewska, 
Ryszard Mikołajewski, ul. Fiołka 11, tel. 22 751-97-73; 
502-922-844
LARYNGOLOG, alergolog, dr B. Szafrańska, tel. 
601-387-123, ul. J. Robotniczej 15
CHIRURG, dr n. med. T. Szafrański, ul. Jedności 
Robotniczej 15, tel. 504-235-266
PSYCHOLOG, dr Gizela M. Rutkowska, 668-775-123
DERMATOLOG, E. Tekieli, choroby skóry, włosów, 
paznokci, tel. 607-780-843
KARDIOCHIRURG, dr n med. J. Herburt-Heybo- 
wicz, choroby serca, tel. 22 751-35-97
PEDIATRA, Anna Matusiak, wizyty domowe, tel. 
604-868-527
PEDIATRA dr n. med. Joanna Brett-Chruściel, wizy-
ty domowe, tel. 501-163-947
GABINET TERAPII integracji sensorycznej i wspo-
magania rozwoju, tel. 600-136-664
LOGOPEDA/NEUROLOGOPEDA Zaburzenia mowy: 
diagnostyka, terapia, profilaktyka, tel. 501-124-416
NEUROLOG, INTERNISTA, MEDYCYNA PRACY, 
ul. Warszawska 135, tel. 783-236-333
PSYCHOTERAPIA – dorośli, młodzież. Gabinet 
Łomianki. Izabela Suska – tel. 572-712-552
OKULISTA, Krystyna Kazimierczuk, 783-236-333
NEUROLOG – wizyty domowe i  w  gabinecie 
w Polmo – tel. 601-816-445
MEDYCYNA PRACY, badania kierowców. 
Lek. Bożena Bielecka, tel. 601-96-30-31

NIERUCHOMOŚCI
Do wynajęcia budynek na biuro, magazyn, pracow-
nię, przy trasie E-7 w Łomiankach. Tel. 602-342-451
Do wynajęcia lokal usługowy 30 m2, Wiślana koło 
Biedronki, parking – tel. 600-071-145
Wynajmę pokój pani – tel. 518-571-983
Sprzedam dom 220 m2 w Łomiankach na działce 
o pow. 497 m2 i działkę 2 ha w Dziekanowie Polskim, 
nad jeziorem Dziekanowskim. Tel. 516-248-473
Wynajmę garaż na Baczyńskiego. Tel. 730-737-615

USŁUGI
ŻYWICE tarasowe, balkonowe, garażowe. Wszel-
kie IZOLACJE. Gwarancja. Tel. 789-262-387
Bezpłatny wywóz ZŁOMU z terenu Łomianek 
i okolic – tel. 509-972-412
KUNY, SZERSZENIE, OSY... eliminacja, likwidacja 
gniazd – tel. 789-262-387
DACHY – uszczelnianie, naprawa, likwidacja prze-
cieków, serwis. GWARANCJA – tel. 517-673-324
Naprawa AGD, pralki, zmywarki, ekspresy – 
Andrzej Wyszyński, tel. 603-210-677
REMONTY kompleksowo – łazienki, kuchnie, elek-
tryka, hydraulika – tel. 604-967-542
MALOWANIE elewacji, dachów oraz naprawa 
i reperacja. SERWIS. Tel. 517-673-324
PAPA TERMOZGRZEWALNA, krycie, konserwacja, 
naprawa. Gwarancja – tel. 789-262-387
HYDRAULIK – instalacje wodno-kanalizacyj-
ne, centralnego ogrzewania i gazowe, spraw-
dzanie instalacji, remonty – tel. 602-282-757
HYDROIZOLACJE tarasów, balkonów, piwnic, iniekcje 
itp., żywice dekoracyjne (trwałe). GWARANCJA. Tel. 
789-262-387
ELEKTRYK. Naprawa instalacji elektrycznych, usu-
wanie awarii. Łomianki i okolice. Tel. 690-387-234

Kompleksowa pielęgnacja drzew, wycinka, przycin-
ka drzew trudnych „metodą alpinistyczną”, porząd-
ki, Łomianki i okolice – tel. 510-775-015
SYSTEMY NAWADNIANIA – tel. 604-831-024
Malowanie DACHÓW, DOMÓW oraz naprawa i  re-
peracja – tel. 789-262-387
Budowa tarasów drewnianych – 604-831-024
HYDRO-IZOLACJE tarasów, balkonów, piwnic, iniek-
cje itp., ŻYWICE DEKORACYJNE (trwałe). Gwarancja. 
Tel. 517-673-324
GLAZURA, TERAKOTA, REMONTY, wykańcza-
nie mieszkań. Solidnie – tel. 602-670-035
Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie, panele 
i inne prace wykończeniowe. Ceny na każdą kieszeń. 
Tel. 516-172-416
LASEROWE wycinanie, grawerowanie: sklejka, 
plexi, laminat, pieczątki – tel. 603-299-772
MĄŻ DO WYNAJĘCIA. Drobne naprawy, prace 
domowe i ogrodowe, malowanie, porządki i inne 
– tel. 690-907-799
Wywóz zbędnych mebli, AGD, sprzątanie, porząd-
kowanie piwnic i inne, transport, przeprowadzki 
– tel. 603-668-400
HYDRAULIK – instalacje wodno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzewania i gazowe. Udrażnianie 
kanalizacji. Tel. 602-282-757
Wycinka drzew, pielęgnacja ogrodów, żywopłotów, 
wywóz gałęzi itp. Tel. 515-146-480, 797-760-488
PROFESJONALNE SPRZĄTANIE, domy, mieszkania, 
biura, mycie okien – tel. 886-461-490
REMONTY, wykończenia A-Z, solidnie, z doświad-
czeniem. Tel. 600-213-002
DACHY, przecieki, papa termozgrzewalna, kon-
serwacja dachów, obróbki blacharskie, naprawy, 
rynny. Tel. 510-795-039
REMONTY, prace budowlane, montaż ogrodzenia 
panelowego, roboty dekarskie, blacharskie i inne. 
Tel. 510-673-520
DACHY, serwis, malowanie, krycie, uszczelnianie, 
wymiana rynien, grzanie papy, likwidacja kun – 
tel. 513-482-173
USŁUGI OGRODNICZE – cięcia, pielęgnacje, mała 
architektura i inne.Tel. 694-548-262
CYKLINOWANIE, lakierowanie, układanie parkietu. 
Tel. 517-336-017
Bezpłatny odbiór puszek oraz butelek po piwie, 
również wywiozę złom. Pan Bartek, tel. 733-231-660
PAPA TERMOZGRZEWALNA, krycie, konserwacja, 
naprawa. Gwarancja – tel. 517-673-324
SPRZĄTANIE, MYCIE OKIEN, PRASOWANIE – tel. 
698-076-904

NAUKA
ANGIELSKI – pomoc w  nauce/konwersacje/egza-
min ósmoklasisty – tel. 660-334-807
Emerytowana nauczycielka muzyki (po wyższych 
studiach muzycznych) udziela lekcji gry na piani-
nie. Tel. 692-704-416

PRACA
Zatrudnię kierowców C+E+ADR, Nowy Dwór 
Mazowiecki, tel. 606-369-400
Praca na prasie – tel. 501-095-867
Ukrainka szuka pracy w Łomiankach (prace do-
mowe, w ogrodzie, opieka nad chorymi). Svitłana. 
Tel. 733-951-983

INNE
Wywóz ZŁOMU, bezpłatny, z Łomianek i oko-
lic – tel. 509-972-412
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NOWY PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH 
MARUDA CAFE, ul. Warszawska 138 (przy Bołtucia)

OGŁOSZENIA DROBNE 

CENY: 10 pln za ogłoszenie, wyróżnienie 20 pln (max. 100 znaków/liter)
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ZAMÓW REKLAMĘ W ŁOMIANKI.INFO
e-mail: reklama@lomianki.info tel. 603 299 772

PORTAL + GAZETA CENY MODUŁÓW: 210x297mm – 940 pln | 200x126 mm – 490 pln | 200x100mm – 370 pln | 99x126mm – 290 pln
99x62mm – 160 pln | 48x62mm – 90 pln | 99x32mm – 90pln netto | 1 i 4 strona+50% | 2 strona+25%

17 lat
w Łomiankach

Od

ZAMÓW 
REKLAMĘ 

w ŁOMIANKI.INFO

DAJ SIĘ POZNAĆ!

CENNIK (NETTO, 1 i 4 STRONA + 50%, 2 STRONA + 25%) 
MODUŁ 1/1 – 210x297mm – 940 pln
MODUŁ 1/2 – 200x126 mm – 490 pln 
MODUŁ 1/3 – 200x100 mm – 370 pln
MODUŁ 1/4 – 200x62mm – 290 pln
MODUŁ 1/4 – 99x126mm – 290 pln
MODUŁ 1/8 – 99x62mm – 160 pln
MODUŁ 1/16 – 48x62mm, 99x32mm – 90pln 

UWAGA!!! REKLAMA ZA GROSZE
ZAPYTAJ O REKLAMĘ  NA PORTALU WWW.LOMIANKI.INFO

KONTAKT: 
 e-mail: reklama@lomianki.info,  tel. 603 299 772




